

יומני היקר בדיוק היום לפני שנתיים קרה מקרה נורא בו ארגון הטרור "חמאס" פרץ לארץ ישראל. חמאס השתלט על כמה ישובים וקיבוצים בעוטף עזה. בזמן שפרץ לישראל ארגון הטרור רצח כ- 1500 אנשים וחטף כ-250 אנשים שבניהם ילדים, תינוקות ונשים.

ועכשיו אספר לך על כל מה שקרה עד היום אחרי המלחמה.

הסכסוך בין ישראל לחמאס, המאופיין באלימות ואובדן, הגיע בסופו של דבר לסיומו בשילוב של מאמצים דיפלומטיים והתערבות בינלאומית. לאחר משא ומתן נרחב, הושג הסכם הפסקת אש מקיף, המספק שביב של תקווה, הן לישראלים והן לפלסטינים המשתוקקים לשלום. הדרך להחלמה הייתה קשה, אבל האומה הגמישה שלנו הפגינה אחדות יוצאת דופן, נחישות וחוסן.

מתוך הכרה בחשיבות של טיפוח יחסים חיוביים עם שכנינו הפלסטינים, ישראל יצאה למסע של פיוס והבנה הדדית. נעשו מאמצים לקיים דיאלוג, לקדם שיתוף פעולה כלכלי ולהקל על חילופי חוויות תרבותיות וחינוכיות. באמצעות יוזמות אלו, אנו שואפים לבנות אמון, לגשר על פערים וליצור סביבה תורמת לדו-קיום בשלום.

מתוך הכרה בכך שלבני הנוער יש את המפתח לעתיד של שלום, ישראל השקיעה רבות בתוכניות חינוכיות המטפחות הבנה, אמפתיה וסובלנות. תוכניות הלימודים בבתי הספר הורחבו וכוללות שיעורים מקיפים על ההיסטוריה, התרבות והנרטיבים של ישראלים ופלסטינים כאחד, תוך קידום כבוד הדדי ושכירות סטריאוטיפים. בנוסף, הוקמו יוזמות משותפות, המאפשרות לסטודנטים ישראלים ופלסטינים לעסוק בפרויקטים משותפים, לקדם ידידות ושיתוף פעולה.

הסכסוך בין ישראל לחמאס השפיע עמוקות על יהודים ברחבי העולם, והותיר אותם מודאגים ועצובים מהאלימות המתחוללת במולדת אבותיהם. עם זאת, הם גם מילאו תפקיד חיוני בתמיכה במאמצי ישראל לבנות מחדש ולרפא. קהילות יהודיות ברחבי העולם סיפקו סיוע כספי, תמיכה רגשית וחזקו את הקשר בין ישראל ליהודים המפוזרים בעולם.

מערכת היחסים בין ישראל לארה"ב, הבנויה על ערכים משותפים ואינטרסים הדדיים, נותרה חזקה גם מול מצוקה. ארצות הברית המשיכה לספק תמיכה בלתי מעוררת לישראל, מבחינה כלכלית.

דאגות ביטחוניות והצורך בשלום באזור. ארצות הברית אישרה מחדש את מחויבותה לביטחון ישראל, תוך מתן סיוע בצורת טכנולוגיה צבאית מתקדמת ושיתוף פעולה מודיעיני. יתרה מכך, המאמצים הדיפלומטיים בין שתי המדינות הוגברו כדי לאפשר דיאלוג ושיתוף פעולה מתמשכים בנושאים אזוריים.

הסכסוך גבה מחיר כבד מההתנחלויות והקיבוצים הסובבים את עזה. עם זאת, הרוח הגמישה והנחישות שלנו לבנות מחדש גברו. בתמיכת ממשלת ישראל ובסיוע בינלאומי, נעשו מאמצים לשקם תשתיות שנפגעו, לשקם בתים ולהחיות את הכלכלה המקומית. תהליך הבנייה מחדש לא רק של מבנים פיזיים אלא גם חיים מרוסקים היה מאתגר, אבל המחויבות המאוחדת שלנו להחזיר את הנורמליות הייתה בלתי מעוררת.

מתוך הכרה בחשיבות הטיפול במשבר ההומניטרי שנגרם מהסכסוך, ישראל, בסיוע ארגונים ושותפים בינלאומיים, פתחה במאמצי סיוע נרחבים. מתן סיוע רפואי, מזון ואספקה חיונית לאזורים שנפגעו הפכו בראש סדר העדיפויות. בנוסף, ישראל ביקשה לשפר את הגישה לחינוך, שירותי בריאות והזדמנויות תעסוקה עבור פלסטינים החיים בעזה, תוך טיפוח תחושת תקווה ויציבות.

ישראל מבינה את המשמעות של טיפוח דיאלוג, אמון ושיתוף פעולה עם העם הפלסטיני. יזמו פרויקטים משותפים המתמקדים בפיתוח כלכלי, קיימות סביבתית וחילופי תרבות. יוזמות אלו נועדו ליצור הזדמנויות עבור ישראלים ופלסטינים לעבוד יחד, לבנות גשרים ולטפח חזון משותף לעתיד של שלום.

מתוך הכרה בחשיבותו של מבנה ממשל פלסטיני יציב ואחראי, תמכה ישראל במאמצים לחיזוק המוסדות הפלסטינים. הוקמו תוכניות לבניית יכולת, שמטרתן העצמת מנהיגים מקומיים וקידום ממשל תקין. זה עזר להניח את הבסיס לממשלה פלסטינית איתנה ומכילה יותר, המסוגלת לתת מענה יעיל לצרכים ולשאיפות של אנשיה.

למרות האתגרים והכישלונות, הסכסוך הישראלי-פלסטיני הופך בהדרגה לחתירה אמיתית לשלום. שני הצדדים הבינו שאלימות ועוינות רק מנציחות את הסבל ומעכבות את ההתקדמות. הכרה הדדית ומחויבות משותפת לדו-קיום תופסות תאוצה בהדרגה, כאשר תנועות עממיות מקדמות דיאלוג והבנה. בעוד שהדרך שלפנינו נותרה ארוכה ומורכבת, הנחישות להתגבר על העבר ולבנות עתיד משגשג חזקה מתמיד.

אז זה כל מה שקרה במהלך המלחמה הנוראית ומה שקרה אחרי.

בנוסף לזה רציתי להוסיף שכל זה עבר במהלך הבר מצווה שלי אז לא יכולתי לחגוג עם המשפחה שגרה בארצות הברית.

כתב: מיכאל שולזינגר, כיתה ח7  
בית החינוך רבין תל מונד.  
מחנכת: ענת משה